



Datum
2019-01-18
Vår referens
Anna Olin
Enhetschef
anna.olin@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Patientsäkerhetsberättelse 2018 GRF-2019-806

Sammanfattning

Grundskolenämnden är vårdgivare för den medicinska elevhälsan, vars verksamhet regleras av Skollagen och Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Patientsäkerhetsberättelsen är en del av det ledningssystem som vårdgivaren är skyldig att inrätta. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att ge vårdgivaren bättre kontroll över verksamhetens patientsäkerhetsarbete samt att förenkla tillgång till information.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen för 2018 och lägger den till handlingarna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 190208 Patientsäkerhetsberättelse 2018

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2019-02-08

Grundskolenämnden 2019-02-20

Ärendet

Den medicinska delen av elevhälsan arbetar under hälso- och sjukvårdslagen (HSL) och utgör en särskild verksamhetsgren inom skolan. Kommunen är, förutom huvudman för skolan, även vårdgivare för den del av elevhälsan som utgörs av elevhälsans medicinska insatser (skolsköterskor och skolläkare). Vårdgivaren (grundskolenämnden) utser verksamhetschef med uppdrag att leda detta arbete.

Verksamhetschefen/ Medicinskt ledningsansvarig (MLA) har det yttersta ansvaret för att verksamheten bedrivs enligt vetenskap och beprövad erfarenhet.

Patientsäkerhetsberättelsen är en del av det ledningssystem som vårdgivaren är skyldig att inrätta för HSL-arbetet enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (HSL 2017:40). Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att ge vårdgivaren bättre kontroll över verksamhetens patientsäkerhetsarbete samt att förenkla tillgång till information, exempelvis för allmänheten, elever och deras föräldrar, andra vårdgivare och

organisationer.

Enligt skollagen (SFS 2010:800) ska alla elever i skolan ha tillgång till elevhälsa. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande och stödja elevernas utveckling mot skolans mål. Förutom att stödja skolan och eleverna i arbetet för måluppfyllelse har medicinska elevhälsan en viktig roll i folkhälsoarbetet - att tillgodose alla barns rätt till god och likvärdig hälsovård - både på organisations- och individnivå. Verksamheten ska vila på vetenskap och beprövad erfarenhet.

I patientsäkerhetsberättelsen för 2018 berättar vi om patientsäkerhetsarbetet under året, ger några exempel på vårt omfattande arbete för förbättrad kvalitet och en inblick i hur vi arbetar med ständiga förbättringar för att göra hälsovården så bra som möjligt. Vi vill att ett högt säkerhetstänkande ska präglade hela vår organisation och allt vi gör.

Några exempel på vad man kan läsa i patientsäkerhetsberättelsen:

- Hur skolläkare och skolsköterskor (legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal) arbetar med patientsäkerhet i vår organisation.
- Hur vi följer upp arbetet i organisationen.
- Några av de resultat som uppnåtts i patientsäkerhetsarbetet.
- Hur vi identifierar och hanterar risker och vårdskador.
- Hur medarbetarna har bidragit till ökad patientsäkerhet genom att rapportera risker, tillbud och negativa händelser.
- Hur vi arbetar för att involvera elever och deras föräldrar.

Ansvariga

Hans Nilsson Utbildningschef